

DODATOK č. 1
KU ZMLUVE O DIELO č. CPZA-ON-2020/006733-018 zo dňa 16.10.2020
ZMLUVNÉ STRANY

Objednávateľ

Názov a sídlo:

Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky
Pribinova č. 2
812 72 Bratislava

V zastúpení:

Mgr. Tomáš Oparty
generálny riaditeľ sekcie ekonomiky Ministerstva
vnútra SR na základe plnomocenstva č.p.: SL-OPS-
2021/001914-045 zo dňa 07.04.2021

Osoba oprávnená na rokovanie vo veciach
zmluvných:

Ing. Ingrid Lovásová

Osoba oprávnená na rokovanie vo veciach
technických:

Ing. Róbert Trbušek

Bankové spojenie:

Štátna pokladnica Bratislava

Číslo účtu:

SK78 8180 0000 0070 0018 0023

IČO:

00 151 866

DIČ:

2020571520

tel.:

+421 961405507

fax:

+421 961405309

(ďalej len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ

Názov a sídlo:

JK-REZOSTAV, s.r.o.
Matúškova 2575
026 01 Dolný Kubín

V zastúpení:

Ing. Ján Kubačka, konateľ

Osoba oprávnená na rokovanie vo veciach
zmluvných:

Ing. Ján Kubačka

Osoba oprávnená na rokovanie vo veciach
technických:

Ing. Ján Kubačka

Bankové spojenie:

Číslo účtu:

IČO:

36 662 461

DIČ:

2022227207

IČ DPH:

SK2022227207

tel.:

Spoločnosť je zapísaná v Obchodnom registri OS Žilina, oddiel: Sro, vložka číslo: 17886/L.

(ďalej len „zhotoviteľ“)

(ďalej spolu aj ako „zmluvné strany“)

Zmluvné strany sa v súlade s článkom XIV. bod 14.1. Zmluvy o dielo č. CPZA-ON-2020/006733-018 zo dňa 16.10.2020 uzatvorenej na akciu „Prestavba a dostavba Hasičskej stanice v Dolnom Kubíne“ (ďalej len „ZoD“) dohodli na tomto dodatku:

Čl. I.

Predmet Dodatku

1.1. Čl. III. ČAS PLNENIA, bod 3.1. znie:

„Realizácia predmetu ZoD dohodnutého v rozsahu a obsahu čl. II. tejto ZoD sa uskutoční nasledovne :

Začiatok doby plnenia : dňom odovzdania staveniska,
Koniec doby plnenia : **do 15. júla 2021**“

1.2. Čl. V. CENA ZA DIELO bod 5.1 znie:

„Cena za zhotovenie predmetu ZoD (ďalej len „cena za dielo“) v rozsahu čl. II. tejto ZoD je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona Národnej rady SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o cenách“) a Vyhlášky Ministerstva financií SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon Národnej rady SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov na základe ponuky zhotoviteľa predloženej v procese verejného obstarávania ako cena ako vrátane DPH vo výške:

182 822,75 Eur

slovom: jednostoosemdesiatdvatisícosemstodvadsaťdva EUR a sedemdesiatpäť centov

Cena za dielo predstavuje:

a) cena celkom bez DPH	147 422,54	Eur
b) navyše práce bez DPH	4 929,75	Eur
c) DPH 20 %	30 470,46	Eur
d) cena celkom vrátane DPH	182 822,75	Eur,,

1.3 Čl. V. CENA ZA DIELO bod 5.2 znie:

„Cena za dielo je podrobne špecifikovaná v „ŠPECIFIKÁCII CENY“ a „ŠPECIFIKÁCII CENY č. 2“ tejto ZoD.“

Čl. II

Záverečné ustanovenia

2.1. Tento Dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť ZoD.

2.2. Všetky ostatné ustanovenia ZoD týmto dodatkom neupravené zostávajú v platnosti.

2.3. Tento Dodatok sa vyhotovuje v šiestich (6) rovnopisoch, vrátane Príloha č. 1 – Špecifikácia ceny č. 2 s platnosťou originálu, z ktorých objednávateľ obdrží štyri (4) rovnopisy a zhotoviteľ dva (2) rovnopisy.

- 2.4. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, ktorý vedie Úrad vlády SR. Dodatok zverejní objednávatel'.
- 2.5. Zmluvné strany prehlasujú, že tento Dodatok vyjadruje ich vážnu a slobodnú vôľu, že zmluvné prejavy sú dostatočne určité a zrozumiteľné, a že Dodatok nebol uzatvorený v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok. Na znak súhlasu s celým obsahom Dodatku ho oprávnení zástupcovia obidvoch zmluvných strán podpisujú.

V Bratislave dňa

V Žiline dňa

Za objednávatel'a:

Za zhotovitel'a:

Mgr. Tomáš Oparty
generálny riaditeľ
sekcie ekonomiky Ministerstva vnútra SR

Ing. Ján Kubačka
konateľ spoločnosti

Š P E C I F I K Á C I A C E N Y č. 2

V Bratislave dňa

Za objednávateľa:

V Žiline dňa

Za zhotoviteľa:

Mgr. Tomáš Oparty
generálny riaditeľ
sekcie ekonomiky Ministerstva vnútra SR

Ing. Ján Kubačka
konateľ spoločnosti

KRYCÍ LIST NAVIAC PRÁC

Názov stavby	Prestavba a dostavba hasičskej stanice v Dolnom Kubíne - SO 312.160 - Prekládka NN vzdušnej siete Práce súvisiace so zrušením betónového stĺpa vzdušnej siete NN pred garážami	JKSO	
		EČO	
		Miesto	Dolný Kubín
Objednávateľ	Ministerstvo vnútra SR	IČO	IČ DPH
Projektant			
Zhotoviteľ	JK-REZOSTAV s.r.o.	36 662 461	SK 202 222 7207
Spracoval	Ing. Kubačka		
	Rozpočet číslo	Dňa	Položiek
		26.2.2021	

Merné a účelové jednotky				
Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet

Rozpočtové náklady v EUR									
A	Základné rozp. náklady			B	Doplnkové náklady			C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práce nadčas			13	Zariad. staveniska
2		Montáž	2 560,02	9	Bez pevnej podl.			14	Mimostav. doprava
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka			15	Územné vplyvy
4		Montáž	0,00	11				16	Prevádzkové vplyvy
5	"M"	Dodávky	2 369,73					17	Ostatné
6		Montáž						18	VRN z rozpočtu
7	ZRN (r. 1-6)		4 929,75	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)
20	HZS			21	Kompl. činnosť			22	Ostatné náklady
Projektant								D Celkové náklady	
Dátum a podpis				Pečiatka				23	Súčet 7, 12, 19-22
Objednávateľ								24	DPH 20,00 % z 4 929,75
Dátum a podpis				Pečiatka				25	Cena s DPH (r. 23-24)
Zhotoviteľ								E Prípochty a odpočty	
Dátum a podpis				Pečiatka				26	Dodávky objednávateľa
								27	Klzáva doložka
								28	Zvýhodnenie

REKAPITULÁCIA NAVIAC PRÁC

Stavba: Prestavba a dostavba Hasičskej stanice v Dolnom Kubíne
Objekt: SO 312 - Prekládka NN vzdušnej siete
Časť: SO 312.160 - Prekládka NN vzdušnej siete
JKSO:

Objednávateľ: Ministerstvo vnútra SR
Zhotoviteľ: JK-REZOSTAV s.r.o.
Dátum: 26.02.2021

Kód	Popis	Cena celkom
1	2	3

1	Práce naviac	8 890,25
2	Práce menej	-3 960,50
3	<u>Celkom</u>	<u>4 929,75</u>

Rozpočet naviac prác

Stavba: Prestavba a dostavba HS v Dolnom Kubíne
Objekt: SO 312.160 - Prekládka NN vzdušnej siete

Spracoval: Ing. Kubačka
Dátum: 26.2.2021

P.Č.	KP	Kód položky	TO V	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9

025

Zemné práce

4 864,52

1n		460030071	M	BURANIE ŽIVIC. POVRCHU, VRSTVA DO 3-5 CM	M2	14,00	9,08	127,12
2n		460030081.4	M	REZANIE SPARY V ASFALTOBETONE DO 10 CM	M	28,00	12,00	336,00
3n		460510021	M	PRESTUP Z PVC RUR FXKV 9 CM	M	13,00	3,10	40,30
4n		460510041	M	PRESTUP Z RUR KOPOHALF	M	40,00	68,66	2 746,40
8		460200165	M	VYKOP KABEL.RYHY 35X80 CM ZEM.TR.5	M	38,00	10,00	380,00
10		460300006	M	HUTNENIE ZEMINY STROJNE,VRSTVA 20CM	M3	14,64	7,50	109,80
12		460490012p	M	FOLIA VYSTRAZNA Z PVC ,SIRKA 33 CM NN	M	38,00	0,80	30,40
14		460510022	M	PRESTUP Z PVC RUR FXKV 11CM	M	5,00	7,50	37,50
16		460560165	M	ZAHOZ KABEL.RYHY 35X80 CM ZEM.TR.5	M	38,00	3,50	133,00
20		460620015	M	PROVIZORNA UPRAVA TERENU ZEMINOU TR.5	M2	38,00	15,00	570,00
22		461R080012	M	ZAKL.BET.B10 DO 2M3 BEZ.BED. NAKUP.ZMES	M3	2,36	150,00	354,00

031

Montážne a demontážne práce

3 027,13

12n		0G0240	M	SUSPENZIA SA IV K IZOL. NATER. UZEM. A SPOJ	KUS	1,00	12,21	12,21
13n		210040001.14	M	STOZ.BETONOVY NN J 10.5/15 BEZ VYSTROJE	KUS	1,00	800,20	800,20
14n		210040001.4	D	STOZ.BETONOVY NN J 10,5/6 BEZ VYSTROJE	KUS	1,00	40,63	40,63
15n		210040201.17	D	KONZOLA VPS 600/280 NA ST.JB PR. 220-250	KUS	2,00	9,11	18,22
16n		210040201.17	M	KONZOLA VPS 600/280 NA ST.JB PR. 220-250	KUS	2,00	30,26	60,52
17n		210040205.4	D	KONZOLA VPS 600/270X520 STOZ.DB	KUS	2,00	4,55	9,10
18n		210040207	M	DRZIAK RUR	KUS	2,00	11,78	23,56
19n		210040551.2	M	PRIPOJ. VOD. DO 50 NA ALFE 35-50 MM2 SR.SV.	KUS	5,00	11,06	55,30
20n		210040552.2	M	PRIPOJ. VOD. DO 120 NA ALFE 120 SR.SVOR.	KUS	4,00	38,03	152,12
21n		210100252	M	UKONC.KAB.AYKY 4x16 BEZ KONCOVKY, VC.OK	KUS	1,00	10,74	10,74
36		210040562	D	PRIPOJ.VOD.16-25 NA ALFE 70MM2 LIS.SVOR.	KUS	4,00	27,00	108,00
41		210100257	M	UKONC.KAB.AYKY 3X240+120 BEZ KONC.,VC.OK	KUS	2,00	55,00	110,00
24n		210120102.17	KUS	POISTKOVA PATRONA PH1 100A VC.MONTAZE	KUS	3,00	3,02	9,06
45		210120102.20	M	POISTKOVA PATRONA PH1 200A VC.MONTAZE	KUS	3,00	29,00	87,00
26n		210120102.28	M	PREPOJKA SKARTOVACIA 400A VC.MONTAZE	KUS	6,00	10,17	61,02
27n		210120102.5	M	POISTKOVA PATRONA PH00 40A VC.MONTAZE	KUS	6,00	2,22	13,32
28n		210191501.10	D	PRIP.SKRINA SPP 100,3X63A NOZOVE S EN.Z.	KUS	1,00	2,01	2,01
29n		210191501.10	M	PRIP.SKRINA SPP 100,3X63A NOZOVE S EN.Z.	KUS	1,00	24,16	24,16
30n		210220010	M	NATER UZEMNENIA NA POVRCHU (1X)	M	1,00	10,00	10,00
31n		210220022	M	UZEMNENIE V ZEMI-DROT FEZN 10MM	M	4,00	4,05	16,20
32n		210220112	M	ZVODOVY VODIC-LANO FEZN 50 MM2 BEZ PODPIER	M	10,00	13,49	134,90
33n		210220302.2	M	SVORKA SJ02 K ZEMNIACIM TYCIAM	KUS	2,00	10,64	21,28
34n		210220361	M	TYCOVY ZEMNIC ZT,2M/28MM	KUS	2,00	70,11	140,22
55		210260161	M	ZAPOJ.4ZIL V ISTICI DOM.SKRINE DO 16MM2	KUS	1,00	32,00	32,00
36n		210220381.6	M	OCHRANNY UHOLNIK NA BET.ST.	KUS	1,00	17,40	17,40
37n		210220454	M	SVORKA ZEMNIACA SR03	KUS	4,00	7,03	28,12
38n		210260001.4	M	KOTEVNA OBJ.D 220 BET.STOZ.6-10KN	M	1,00	20,93	20,93
39n		210260011.3	M	NAPINACIA SKRUTKA M20 S OKOM,HAKOM,OCNIC	KUS	1,00	15,00	15,00
40n		210260101.1	D	KABEL AYKYZ 4X16MM2 NA PODPER.BODOCH	M	53,00	2,51	133,03
41n		210260101.5	M	ZNOVUMONTAZ AYKYZ 4X16MM2 NA PODP.BOD	M	23,00	3,12	71,76
42n		210901045	D	KABEL AYKY 4BX16 PEVNE ULOZENY	M	16,00	1,43	22,88
43n		210901045b	M	KABEL (N)AYY-J 4X16 RE,PEVNE ULOZENY	M	21,00	5,01	105,21
44n		210901078	D	KABEL 1-AYKY 3X240+120MM2,VOLNE ULOZENY	M	40,00	2,50	100,00
45n		210901078	Z	KABEL 1-AYKY 3X240+120MM2,VOLNE ULOZENY	M	40,00	5,01	200,40
46n		210901098b	M	KABEL (N)AYY-J 3X240+120 SM/Sm, PEVNE ULOZENY	M	10,00	17,80	178,00
47n		210950101.4	M	STITOK OZNACOVACI PRE KABEL-NOVE VEDENIA	KUS	6,00	1,90	11,40
48n		210950201	M	PRIPL.NA ZATAHOVANIE KABLA-HM.DO 0,75KG	M	13,00	0,87	11,31
49n		210950202	M	PRIPL.NA ZATAHOVANIE KABLA-HM.DO 2 KG	M	28,00	2,04	57,12
50n		210260101.1	D	KABEL AYKYZ 4X16MM2 NA PODPER.BODOCH	M	53,00	0,60	31,80
51n		210P172105	M	MONTAZ KOVOVEJ CIAPKY NA TRAFOSTANICU	KUS	1,00	12,00	12,00
52n		210P172107	M	MONTAZ ZVODOVEJ TRUBKY PRE TRSTAN.6M	KUS	1,00	59,00	59,00

116

Ostatné náklady

998,60

53n		0G0547.0		VYPINANIE SIETI - SSD a.s.	EUR	1,00	500,00	500,00
61		0G0547.2		POPLATOK ZA SKLADKU	EUR	2,77	180,00	498,60

Celkom

8 890,25

Rozpočet práce menej

Stavba: Prestavba a dostavba HS v Dolnom Kubíne
Objekt: SO 312.160 - Prekládka NN vzdušnej siete

Spracoval: Ing. Kubačka
Dátum: 26.2.2021

P.Č.	KP	Kód položky	TO V	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9

025

Zemné práce

-2304,50

3	EC52	460050602.2	M	VYKOP JAMY ZEMINA TRIEDY 3-4	M3	2,82	25,00	-70,50
6	EB23	460120082	M	NASYP ZEMIN TR.3-4,ZLOZENIE,ROZPRESTR.	M3	4,70	10,00	-47,00
11	EK21	460300201	M	PRETLAC.OTVORU STR.DO 150 MM PEV. STENY	M	30,00	60,00	-1800,00
17	EN01	460600001	M	ODVOZ ZEMINY DO VZDIALENOSTI 1KM	M3	2,20	25,00	-55,00
18	EN02	460600002	M	ODVOZ ZEMINY ZA KAZDY DALSI KM	M3	11,00	20,00	-220,00
21	EQ17	460650016	M	PODKL.VRSTVA Z BETONU ALEBO HLINOBET.	M3	0,70	160,00	-112,00

031

Montážne a demontážne práce

-1656,00

25	BB07	210010243	M	TRUBKA OCHR.OCELOVA 76/3MM PEVNE ULOZ.	M	2,00	35,00	-70,00
27	HY03	210040201.11	D	KONZOLA VVS 1200 NA STOZ.DBV PR.220-254	KUS	1,00	120,00	-120,00
37	BT45	210050723.3	D	ZAPOJ.ALFE6 120,100-110 NA ODB.ST.SR.SV.	KUS	4,00	38,00	-152,00
38	BT55	210050742.5	M	ZAPOJ.ALFE6 120/70-95 NA ODB.ST.LIS.SV.	KUS	4,00	29,00	-116,00
39	CI52	210100255	D	UKONC.KAB.AYKY 3X120+70 BEZ KONC.,VC.OK	KUS	1,00	35,00	-35,00
40	CI52	210100255	Z	UKONC.KAB.AYKY 3X120+70 BEZ KONC.,VC.OK	KUS	1,00	35,00	-35,00
42	CI54	210100257	D	UKONC.KAB.AYKY 3X240+120 BEZ KONC.,VC.OK	KUS	2,00	35,00	-70,00
43	CI54	210100257	Z	UKONC.KAB.AYKY 3X240+120 BEZ KONC.,VC.OK	KUS	2,00	35,00	-70,00
50	DQ13	210220021	M	UZEMNENIE V ZEMI-PASKA FEZN 30X4MM	M	5,00	3,80	-19,00
51	DQ54	210220454.4	M	SVORKA PRE PAS A LANO SR03 MOSADZ. MATKY	KUS	1,00	12,00	-12,00
57	DT35	210260182	M	UCHYTENIE ZVODU AYKY NA STOZIARI,1 PASK	KUS	3,00	19,00	-57,00
58	CE27	210901078	M	KABEL 1-AYKY 3X240+120MM2,VOLNE ULOZENY	M	10,00	20,00	-200,00
59	CF27	210901098	D	KABEL 1-AYKY 3X240+120MM2 PEVNE ULOZENY	M	25,00	22,00	-550,00
60	DQ1302	DQ1302	000	UZEMNENIE V ZEMI-40M PASKY 30X4,ZEM.PRACE ZVOD PRE STOZ.10,5		1,00	150,00	-150,00

Celkom

-3960,50

Dôvodová správa

k dodatku č. 1 k ZoD č. CPZA-ON-2020/006733-018 zo dňa 16.10.2020

akcia: **Prestavba a dostavba Hasičskej stanice v Dolnom Kubíne**

Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky uzavrelo dňa 16.10.2020 so zhotoviteľom JK-REZOSTAV, s.r.o., Matúškova 2575, 026 01 Dolný Kubín, IČO: 36 662 461, zmluvu o dielo č. CPZA-ON-2020/006733-018 (ďalej len "ZoD") na realizáciu stavebných prác akcia „Prestavba a dostavba Hasičskej stanice v Dolnom Kubíne“, ktorá bola zaradená v „rozpise investičnej výstavby MV SR na rok 2020“ s nákladom na realizáciu prác, podpoložka 717002, vo výške 176.907,05 € s DPH, s termínom ukončenia do 6 mesiacov odo dňa odovzdania staveniska. Odovzdanie staveniska sa uskutočnilo 25.11.2020, t.j. koniec doby plnenia bol stanovený do 25.05.2021.

Uznesením vlády SR č. 587 z 30.09.2020 bol odo dňa 01.10.2020 na území SR vyhlásený núdzový stav s určitými obmedzeniami. Následne bol uznesením vlády SR č. 678 z 22.10.2020 odo dňa 24.10.2020 vyhlásený zákaz vychádzania. Núdzový stav bol následne predlžovaný a trval do 14.05.2021. V čase odovzdania stavby a počas jej uskutočňovania bolo teda územie SR a najmä územie okresu Dolný Kubín, v ktorom sa nachádza predmetná stavba hasičskej stanice postihnuté pandémiou infekčného ochorenia COVID-19, ktoré spôsobuje SARS-CoV-2 a v súvislosti s vyhláseným núdzovým stavom, spojeným so zákazom vychádzania nastali nikým nepredvídané a neočakávané skutočnosti, ktoré významným spôsobom ovplyvnili samotný priebeh realizácie stavby a plnenia dohodnutých zmluvných podmienok podľa ZoD. Uvedené skutočnosti možno charakterizovať aj ako zásah vyššej moci, ktorá spôsobila napr. problémy pri zabezpečení dodávok materiálov, ktoré mali byť zapracované do stavby, problémy pri plnení dodávok a služieb u zmluvných subdodávateľov, ktorí sa podieľajú na realizácii stavby, problémy pri zabezpečení dostatočného počtu pracovníkov, ktorí boli či už priamo postihnutí vyššie uvedeným infekčným ochorením, resp. boli v nariadenej karanténe a pod. Z uvedeného dôvodu nebolo zo strany zhotoviteľa možné dokončiť predmet ZoD riadne a včas a dodržať tak koniec doby plnenia v zmysle čl. III ČAS PLNENIA, bod č. 3.1 ZoD. Podotýkame, že uvedené nenastalo zapríčinením zhotoviteľa a podľa čl. VIII ZMLUVNÉ POKUTY A ÚROK Z OMEŠKANIA, bod 8.9. ZoD v prípade zásahu vyššej moci nie je zmluvná strana (zhotoviteľ) v omeškaní a predstavuje objektívny dôvod na zmenu termínu konca doby plnenia. Nakoľko si je zhotoviteľ vedomý záväzku zrealizovať dielo v zmysle podmienok ZoD a má záujem o riadne dokončenie stavby ako predmetu ZoD, je potrebné Dodatkom č. 1 upraviť koniec doby plnenia do **15. júla 2021**.

Realizácia predmetu zmluvy je financovaná zo štátneho rozpočtu.

V doterajšom priebehu realizácie stavby „Prestavba a dostavba Hasičskej stanice v Dolnom Kubíne“ sa vyskytli objektívne práce navyše, ktorých vykonanie je potrebné na riadne ukončenie a odovzdanie diela. Ide o práce nevykázané vo výkaze výmer ako podklade od projektanta k oceneniu uchádzačom vo verejnom obstarávaní pre stavebný **objekt SO 312 Prekládka NN vzdušnej siete, časť SO 312.160 Prekládka NN vzdušnej siete**. Realizácia tohto stavebného objektu si vyžiadala zmenu technického riešenia oproti projektovému riešeniu, ktoré bolo súčasťou podkladov k oceneniu prác vo verejnom obstarávaní. Ministerstvo vnútra SR ako objedávateľ predmetnej stavby, vyvolal predmetnú prekládku a z tohto dôvodu bolo potrebné pristúpiť aj k zmene technického riešenia prekladanej NN vzdušnej siete za podmienok a spôsobom zadefinovaným vlastníkom elektroenergetického zariadenia (predmetnej prekladanej vzdušnej el. siete), ktorým je Stredoslovenská distribučná, a.s., Pri Rajčianke 2927/8, 010 47 Žilina, IČO: 36 442 151 a ktoré bolo potrebné akceptovať a prispôsobiť sa tak novovzniknutej situácii.

Popis zmeny:

Zmenené technické riešenie pozostáva v demontáži existujúceho podperného bodu DB10,5/10 kN, výmenou existujúcej RIS č. 4, výmenou PB1 a doplnením novej skrine RIS. Existujúci PB DB10,5/10kN je potrebné zdemontovať spolu s výstrojom. Taktiež sa zdemontuje NN vzdušné vedenie 4x70 AIFe6 medzi PB1 a PB2 v dĺžke 40 m. Zdemontuje sa existujúca skriňa RIS č. 4 umiestnená na fasáde objektu hasičskej stanice. RIS č. 4 sa nahradí novou 1-SR4 do ktorej sa napoja existujúce káblové vývody. Skriňa sa osadí ako prisadená na fasádu objektu hasičskej stanice.

Napojenie NN vzdušného vedenia bude prevedené novým NN káblom (N)AYY-J 3x240+120. Tento bude vedený z novej skrine 1-PRIS4 (FU1, istenie PN2 200A) v chráničke FXKV110 výkopom v popri existujúcom objekte hasičskej stanice, smer PB1. Z dôvodu poškodenia PB1 je potrebné tento vymeniť za nový

PB10,5/15kN. Na PB1 pomocou konzol a kladkových izolátorov napojiť na existujúce vzdušné vedenie NN 4x70 AlFe6. NN kábel uchytiť k stĺpu PB1, pri prechode do zeme mechanicky chrániť vhodným káblovým krytom. Na prechod vzdušného vedenia do kábla je potrebné osadiť zvodiče prepätia BOP-R 0,44/10. Existujúcu domovú prípojku, pre d.č. 1987, znovu napojiť z PB1, káblom NFA2X 4x16. Existujúce NN káble AYKY-J 3x240+120, umiestnené pod výjazdom z hasičskej stanice, je potrebné mechanicky ochrániť umiestnením do chráničky, resp. betónového kanála. Pri použití betónového kanála je potrebné vytvoriť vo výkope 10cm podkladovú vrstvu z prostého betónu. Do existujúceho kábla 1-AYKY-J 3x240+120 medzi novou skriňou 1-PRIS4 a existujúcou RIS č.6 je potrebné vrezať a následne naspojovať novú skriňu 2-PRIS3.1. Táto bude osadená v plote na hranici podzemku investora v zmysle doloženej situácie. Zo skrine 2-PRIS3.1 bude znovu napojený pomocou existujúceho závesného kábla AYKYz-J 4x16 uloženého v chráničke FXKVS90 novínový stánok, ktorého NN prípojka bude zdemontovaná z dôvodu demontáže PB2.

Náklady na nové riešenie prekládky NN vzdušnej siete sú:

- **naviac práce** spojené s novým riešením SO 312 Prekládka NN vzdušnej siete **v čiastke 10 668,30 € s DPH,**
- **práce menej** spojené s novým riešením SO 312 Prekládka NN vzdušnej siete **v čiastke 4 752,60 € s DPH,**
- **celkové naviac práce znížené o menej práce sú v čiastke 5 915,70 € s DPH.**

Z uvedených dôvodov sa **Dodatkom č. 1 upravuje celková cena za dielo na čiastku 182 822,75 € s DPH, t.j. navýšenie o 5 915,70 € s DPH a koniec doby plnenia do 15.07.2021.**

Za objednávateľa:

Ing. Róbert Trbušek

Za zhotoviteľa:

Ing. Ján Kubačka

Za projektanta:

Ing. arch. Stanislav Barényi